
3-06 | 27 | A | Spokojené manželství | Jan a Michal Novosádovi | Lipůvka | 0:03:54 | 14 let 
Autor chtěl humornou formou ukázat, jak je ve vztahu důležitá vzájemná tolerance a 
pochopení. 
 
3-07 | 10 | B | Astronaut | Adéla Kadlecová | - | 0:04:08 | 17 let 
Strhující drama, které Vás pohltí již od první chvíle. Astronaut Pepa se vydává na vesmírnou misi 
na vzdálenou planetu. Náhle ho postihnou nečekané trable … 
 
3-08 | 35 | B | Skrytá pomoc | Michal Kubík, Anna Hošková | Brno | 0:11:43 | 18 let 
Pro někoho je vše snadné, někdo potřebuje pomoc. 
 
MIMOSOUTĚŽNÍ PROJEKCE - 2. část | Sobota | 13:00 – 13:40 
 
MS2-01 | 01 | B | Bezmoc | Roman Vašička | - | 0:09:47 | 19 let 
Krátkometrážní dokument Bezmoc otevírá téma o evakuaci, která se stala v roce 2014 ve 
Zlínském kraji, kde explodovalo 60 tun munice, a lidé z okolních vesnic museli být třikrát 
evakuováni během 45 dní. Dosavadní náklady stály 348 000 000 Kč. Budou mít obyvatelé klid? 
 
MS2-02 | 33 | B | Lotta | Kristýna Kačenová | Praha 1 | 0:03:46 | - let 
Absolventský film SPŠST Panská. Animovaný příběh mladé dívky. 
 
MS2-03 | 03 | B | Marie | Michal Staněk | - | 0:06:52 | 17 let 
Jedná se o dokumentární dvojportrét, který ukazuje život mé pratety společně s její postiženou 
dcerou. Jejich životní podmínky však nejsou vůbec dobré a hromada lidí ani neuvěří, že tak 
někdo může žít. Obzvlášť v dnešní době tady v ČR. 
 
MS2-04 | 31 | B | Hlad | Jáchym Svoboda | Praha 1 | 0:04:44 | 19 let 
Absolventský film SPŠST Panská. Animovaná humoreska s ponaučením. 
 
MS2-05 | 32 | B | Movement | Aneta Pačesová | Praha 1 | 0:12:37 | - let 
Absolventský film SPŠST Panská. Dokumentární portrét mladého tanečníka. 
 

 
 
Pořadatelé: Spolek pro alternativní film a Brněnskou šestnáctku, z.s. 

Spolek BB klub Brno 
SVČ Lužánky, pracoviště Legato, Labyrint 

 
Festival probíhá za finanční podpory Ministerstva kultury ČR a statutárního města Brna. 

MALÁ ŠESTNÁCTKA 
FILMOVÝ FESTIVAL MLADÉ TVORBY 
 

ČTVRTEK 21. 10. 2021 
 
Seminář | Projekce pro MŠ | Workshop | Mimosoutěžní projekce 
Adresa: Středisko volného času Legato, Stamicova 7, Brno - Kohoutovice 
 
10:00 - 11:00 Filmový seminář Mgr. Milana Šebesty, animátora, výtvarníka, režiséra, pedagoga 

s názvem Inspirace literaturou ve filmu; učebna. 
10:00 - 10:45 Projekce animovaných filmů pro mateřské školy z dílny QQ klubu (tvůrčí filmové 

dílny při ZUŠ Eduarda Marhuly v Ostravě) a pohádek Jaroslava Nykla, jehož 
kreslená tvorba byla oceněna na MFF pro děti a mládež ve Zlíně; projekční 
místnost. 

11:00 - 18:00 Natáčení krátkého hraného filmu; rozdělení do skupin a odchod do terénu. 
19:00 - 20:00 Mimosoutěžní projekce - 1. část (Polospánek, Izolace); projekční místnost. 
20:00 - 22:00 Dokončování filmů z filmového workshopu. 
 

PÁTEK 22. 10. 2021 
 
Workshop | Projekce pro MŠ | Návštěva výstavy | Rozbor natočených filmů | Konzultační dílna 
Adresa: Středisko volného času Legato, Stamicova 7, Brno - Kohoutovice 
 
09:00 - 12:00 Filmový workshop (dokončování filmů, střih, zvuk a odevzdání prací). 
09:00 - 09:45 Projekce animovaných filmů pro mateřské školy z dílny QQ klubu a pohádek 

Jaroslava Nykla; projekční místnost. 
10:00 - 10:45 Projekce animovaných filmů pro mateřské školy z dílny QQ klubu a pohádek 

Jaroslava Nykla; projekční místnost. 
13:00 - 17:00 Možnost návštěvy výstavy Strašidelný letohrádek; Letohrádek Mitrovských, 

Veletržní 19, Brno. 
18:00 - 20:00 Projekce filmů z filmového workshopu s rozborem, konzultační dílna; projekční 

místnost. 
20:00 - 22:00 Setkání autorů a pozvaných hostů s organizátory; projekční místnost. 
 

SOBOTA 23. 10. 2021 
 
16. ročník soutěže krátkého hraného filmu MALÁ ŠESTNÁCTKA 
Adresa: Středisko volného času Legato, Stamicova 7, Brno - Kohoutovice 
 
09:00 - 12:45 Zahájení, soutěžní projekce; projekční místnost. 
13:00 - 13:40 Mimosoutěžní projekce - 2. část; projekční místnost. 
13:45 - 14:00 Projekce filmů Petra Hviždě (Příběh slunečného rána, Portrét, Znělka B16); 

projekční místnost. 
14:15 - 16:00 Rozbor soutěžních filmů s porotou; projekční místnost. 
16:30 - 17:30  Vyhlášení výsledků a ceny diváka, předání cen přítomným autorům, ocenění 

nadějného mladého filmaře Cenou Petra Hviždě a společné fotografování; 
projekční místnost. 



MIMOSOUTĚŽNÍ PROJEKCE - 1. část | Čtvrtek | 19:00 – 20:00 
 
MS1-01 | 09 | B | Polospánek | Adam Jiří Hikl | Skalička | 0:34:33 | 20 let 
Problémový kluk Max se musí vypořádat se ztrátou vzpomínek na odlehlém místě, kde je 
uvězněn sám pouze se svými myšlenkami. Jeho kamarádka Sofie mezitím odhaluje 
nepříjemnou pravdu ztracenou v minulosti. 
 
MS1-02 | 16 | B | Izolace | Patrik Polák | Brno | 0:28:02 | 20 let 
Jedná se o studentský sci-fi film o kapitánu Marvinovi, který se probudí uzavřený v záchranném 
modulu na cizí planetě bez jediné vzpomínky na to, co se stalo. Jeho šance na záchranu jsou 
mizivé a jeho psychický stav se v trvající izolaci zhoršuje. Postupem času však zjišťuje, že vše 
není tak, jak by se mohlo na první pohled zdát. 
 
I. BLOK | Sobota | 9:15 – 10:20 
 
1-01 | 34 | A | Ani minutu | Ladislav Polách | - | 0:12:40 | 16 let 
Ani minutu je krátký amatérský film o dálkovém vztahu dvou teenagerů, kteří procházejí 
těžkými životními zkouškami. 
 
1-02 | 02 | B | Life Is Bulshit | Šimon Jindra | Praha 7 | 0:08:41 | 21 let 
Dva kamioňáci zastavují u motorestu. Kromě společné kabiny je pojí nevědomost o tom, co 
vlastně převáží. 
 
1-03 | 12 | A | Samé pětky | Monika Voláková | Nejdek | 0:02:59 | 14 let 
HOAX byl úkol pro krátký film v rámci akční tvorby v ZUŠ. Škola, prospěch, známky ... to je to, 
co každodenně zaměstnává mysl. Tak jsme toto téma použili. 
 
1-04 | 05 | B | Stádium | Pavel Vávra | Nový Bor | 0:06:45 | 20 let 
Snímek zachycuje nešťastný osud mladého chlapce, kterému se během jednoho okamžiku 
drasticky změní celý život. Je diagnostikován Amyotrofickou laterální sklerózou, což je 
progresivní neurodegenerativní onemocnění, které postihuje motorické nervové buňky v 
mozku a míše. Jedná se o nemoc, na kterou dosud neexistuje kauzální léčba. Postupně 
sledujeme, jak se rychle plynoucím časem nemoc výrazně zhoršuje, a tím omezuje chlapce k 
vedení normálního života, na který byl zvyklý. Každodenní činnosti se stávají překážkou a 
osudná otázka zní, kolik času mu ještě zbývá? 
 
1-05 | 21 | A | Návrat | Jonáš Maška a kolektiv | Brno | 0:06:06 | 11 let 
Příběh vypráví o dvanáctileté dívce jménem Anna, která ztratila své přátele kvůli svému chování 
a chce vše vrátit zpět. Najde něco, co jí úplně změní život! Film vznikl v průběhu příměstského 
filmového tábora v kině Scala. 
 
1-06 | 19 | B | 500 metrů | Jiří Zeman | Praha 14 | 0:03:10 | 18 let 
Krátký pocitový film z doby pandemie, kdy platí tvrdá protiepidemická opatření a je omezen 
pohyb osob. Mnoho lidí pracuje z domova a výuka studentů probíhá již několik měsíců 
distančním způsobem. Po 21 hodině je povoleno pouze venčení psů do vzdálenosti 500 metrů 
od místa bydliště … 
 
1-07 | 26 | B | Smrťák | Martin Pleštil | - | 0:19:20 | 20 let 
Absolventský film Střední průmyslové školy sdělovací techniky v Panské. Hraný film variuje 
známý motiv personifikované smrti, která na čas přestane vykonávat své „povolání“. 

 
II. BLOK | Sobota | 10:30 – 11:30 
 
2-01 | 14 | A | Co z tebe bude | Michal Bršťák | Nejdek | 0:02:59 | 16 let 
V rámci akční tvorby v ZUŠ nás bavila stínohra. V té době zněla z médií píseň Pokáče Co z tebe 
bude. Spojili jsme píseň se stínohrou a vytvořili klip. 
 
2-02 | 24 | A | Teorie hororu | Anežka Svobodová a M.A.M.A. | Praha 10 | 0:14:26 | 14 let 
Z cesty na Sibiř se stala noční můra … protože se vůbec nekonala … Tři osobnosti, dvě 
konspirační teorie a jeden dům plný hrůzy. 
 
2-03 | 06 | B | Host | Adriana Nečasová | Deblín | 0:11:53 | 19 let 
Čerstvě dostudovaný doktor se rozhodne navštívit jednu z psychiatrických léčeben a dozvědět 
se víc o takzvané uklidňující metodě, která je hojně využívána v sanatoriích po celé zemi. 
Během jeho návštěvy se však ukáže, že se věci mají jinak, než se může na první pohled zdát. 
 
2-04 | 22 | A | Štafeta | Nela Dlouhá a kolektiv | Brno | 0:03:45 | 14 let 
Jaké důvody mohou vést k rozporům mezi spolužáky? Film vznikl v průběhu příměstského 
filmového tábora v kině Scala. 
 
2-05 | 04 | B | Óda | Jakub Semrád | Praha 5 | 0:19:30 | 20 let 
Pravidla a zavedená morálka. Tyto hodnoty kritizuje hlavní postava Franta. Prošel si drsnou 
minulostí, která na něm zanechala stigmata. Svoji minulost nechává za sebou a začíná znovu. 
Do jeho života se připlete nečekaný host, který mění Frantův pohled na svět. Jeho život se 
mění. Procházka filosofickými úvahami nad smyslem bytí a rozdílech ve společnosti. 
 
III. BLOK | Sobota | 11:40 – 12:45 
 
3-01 | 29 | A | Bez paměti | Štěpán Gregor a kolektiv | Brno | 0:07:00 | 16 let 
Ocitne se na podlaze a nevědomky začne vykonávat úkoly. Kam ji zavedou a co se na své cestě 
dozví, bude znamenat konec nekonečna. Film vznikl v průběhu příměstského filmového tábora 
v kině Scala. 
 
3-02 | 28 | B | Poprask ve mlejnici | Tadeáš Topinka a kolektiv | Brno | 0:14:41 | 17 let 
Co si tak asi ten „nejvyšší“ myslí o nás, když vidí, jak tady hospodaříme? 
 
3-03 | 30 | B | Kuropění | Lucia Kulčárová | Praha | 0:11:19 | 19 let 
Absolventský film SPŠST Panská. Experimentální adaptace básně Havran E. A. Poea. 
 
3-04 | 07 | B | Vzbuď se | Tereza Štambacherová | Praha 22 | 0:02:01 | 17 let 
Lehce artový snímek, který jsem natáčela na začátku jara jako ročníkový projekt ve 2. ročníku 
střední školy. Tento film se točí kolem noční můry. Vlastně celý film v té noční můře probíha, až 
na konec, kdy se ze svého zlého snu proberu. Myšlenka na tento film mě napadla celkem 
jednoduše, protože sama na noční můry trpím. Ve filmu jsem se zkrátka snažila ztvárnit to, co 
mě samotnou trápí a co sama prožívám. Pocit, jako kdyby mě někdo sledoval jak ve dne, tak v 
noci. 
 
3-05 | 18 | B | Chvilky štěstí | Marek Chaloupka | Brno | 0:02:01 | 19 let 
Minipříběh o návratu ke vzpomínkám z dětství, které nás naplňují celý život. 
 


